
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE POLITICHE DEL LAVORO, WELFARE METROPOLITANO E PROMOZIONE DELLE PARI
OPPORTUNITA'

 
RICHIAMATO interamente il contenuto del decreto dirigenziale R.G. n. 6111 del 20/07/2024 avente ad oggetto: "Parziale
rettifica dell'Allegato A del decreto dirigenziale R.G. n. 6033 del 18/07/2024 "Approvazione dell'aggiornamento del
Catalogo degli Operatori della Città metropolitana di Milano dell'offerta pubblica dei servizi per l'apprendistato
professionalizzante - Anno 2024 - Bando MI0304".";
 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, prima della pubblicazione del predetto decreto dirigenziale R.G. n.
6111/2024 è stata omessa la firma digitale sull'Allegato A;
 
RITENUTO, pertanto, di procedere con il presente provvedimento alla rettifica dell’errore materiale del decreto
dirigenziale R.G. n. 6111/2024, apponendo dunque la firma digitale all'Allegato A;
 
PRECISATO che, tutto quanto riportato nel decreto dirigenziale R.G. n. 6111 del 20/07/2024 e non espressamente
rettificato con il presente decreto, resta confermato nella propria efficacia e valido a tutti gli effetti;
 
VERIFICATA la regolarità tecnica del presente atto;
 
RICHIAMATI gli atti di programmazione finanziaria dell'ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG e PIAO) e il
codice di comportamento dell'Ente;
 
VISTO l'art 107 del Testo Unico degli Enti Locali (TUEL) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
VISTO lo Statuto della città metropolitana di Milano;
 
VISTO il regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell'Ente;
 
ATTESTATO che ai sensi della legge 241/90 e s.m.i. il Responsabile del presente procedimento - nonché del trattamento
dei dati ai fini della privacy - e il responsabile dell'istruttoria non incorrono nei doveri di astensione sanciti dagli artt. 5
e 6 e del Codice di comportamento vigente;
 

DECRETA
 
1) di procedere alla parziale rettifica per mero errore materiale del decreto dirigenziale R.G. n. 6111 del 20/07/2024
avente ad oggetto: "Parziale rettifica dell'Allegato A del decreto dirigenziale R.G. n. 6033 del 18/07/2024 "Approvazione
dell'aggiornamento del Catalogo degli Operatori della Città metropolitana di Milano dell'offerta pubblica dei servizi per
l'apprendistato professionalizzante - Anno 2024 - Bando MI0304";
 
2) di approvare e conseguentemente firmare quale parte integrante e sostanziale del presente atto l'allegato A, così
come rettificato dal decreto dirigenziale R.G. n. 6111/2024, la cui firma è stata omessa per mero errore materiale;
 

Area Pianificazione e sviluppo economico

Settore Politiche del lavoro, Welfare metropolitano e promozione delle pari opportunità

 

Decreto Dirigenziale

Fasc. n 13.10/2024/1

 

Oggetto: Parziale rettifica per mero errore materiale del decreto dirigenziale R.G. n. 6111 del 20/07/2024 avente ad
oggetto: "Parziale rettifica dell'Allegato A del decreto dirigenziale R.G. n. 6033 del 18/07/2024 "Approvazione
dell'aggiornamento del Catalogo degli Operatori della Città metropolitana di Milano dell'offerta pubblica dei servizi per
l'apprendistato professionalizzante - Anno 2024 - Bando MI0304".".



3) di dare atto che il presente provvedimento, allo stato, non comporta alcun impegno di spesa;
 
4) di rendere pubblico l'atto mediante pubblicazione sul sito internet di Città metropolitana di Milano - sito tematico
Politiche del Lavoro - all'indirizzo http://www.cittametropolitana.mi.it/lavoro/index.html;
 
5) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:
- è classificato a rischio medio;
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
- rispetta il termine di conclusione del procedimento;
- sarà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 26 c. 1 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.
  
Il Direttore del Settore Politiche del lavoro, welfare metropolitano e promozione delle pari opportunità
Federico Ottolenghi
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale
 
Responsabile del procedimento: Federico Ottolenghi
Responsabile dell'istruttoria: Valentina Claut



DENOMINAZIONE OPERATORE

Operatore 

Singolo/ 

Rete

RAPPRESENTANTE DI 

RETE MEMBRI DI RETE

"FORMATERZIARIO"-ALTA SCUOLA DI 

FORMAZIONE PER LE IMPRESE Singolo \ \

A&I SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS Singolo \ \

A.P.I. ASSOCIAZIONE PICCOLE E MEDIE 

INDUSTRIE Singolo \ \

A.T.S.S. COOPERATIVA SOCIALE Singolo \ \

ACTL ASSOCIAZIONE PER LA CULTURA 

E IL TEMPO LIBERO Singolo \ \

AFOL METROPOLITANA Rete AFOL METROPOLITANA

- FORMAPER

- STUDIO TI CON ZERO SRL

AGENFOR LOMBARDIA Singolo \ \

AGSG S.R.L. Singolo \ \

AKO FORMAZIONE S.R.L. Singolo \ \

A.S.F. ASSOCIAZIONE SERVIZI 

FORMATIVI Rete

A.S.F. ASSOCIAZIONE 

SERVIZI FORMATIVI

- SALESIANI LOMBARDIA PER LA FORMAZIONE 

ED IL LAVORO

- ENAC LOMBARDIA C.F.P. CANOSSA

- ISTITUTO PAVONIANO ARTIGIANELLI

- IAL INN. APP. LAV. LOMBARDIA SRL 

IMPRESA SOCIALE

- E.C.FO.P. ENTE CATTOLICO FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

- FONDAZIONE LUIGI CLERICI

- ASSOCIAZIONE FORMAZIONE GIOVANNI 

PIAMARTA

- ASSOCIAZIONE CIOFS FP LOMBARDIA

ASFORIL S.R.L. Singolo \ \

ASTRAFORM S.R.L. Singolo \ \

ATENA S.P.A. Singolo \ \

CAPAC POLITECNICO DEL COMMERCIO 

E DEL TURISMO Singolo \ \

CE.SVI.P. LOMBARDIA SOC. COOP. Singolo \ \

ALLEGATO A

OPERATORI AMMESSI AL CATALOGO DELLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO DELL'OFFERTA PUBBLICA DEI 

SERVIZI PER L'APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE – ANNO 2024 - MI0304

pag. 1 di 3



DENOMINAZIONE OPERATORE

Operatore 

Singolo/ 

Rete

RAPPRESENTANTE DI 

RETE MEMBRI DI RETE

CSF- CENTRO SERVIZI FORMAZIONE 

COOPERATIVA SOCIALE Singolo \ \

CESCOT DELLA PROVINCIA DI MILANO Singolo \ \

CLOM SOC.COOP.IMPRESA SOCIALE Rete

CLOM 

SOC.COOP.IMPRESA 

SOCIALE

- CONSORZIO SIR SOLIDARIETÀ IN RETE

- FORMAWORK

-INTERFORM S.A.S. DI RAGGI ALFREDO & 

C.

CFTA- CONSORZIO DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE PER LE TECNOLOGIE 

AVANZATE Singolo \ \

DB SKILL IMPROVEMENT S.R.L. Singolo \ \

DELMOFORM S.R.L. Singolo \ \

ECIPA LOMBARDIA SOCIETA' 

COOPERATIVA Singolo \ \

ECOLE- ENTI CONFINDUSTRIALI 

LOMBARDI PER L'EDUCATION SOCIETA' 

CONSORTILE S.R.L. Singolo \ \

ELFI- ENTE LOMBARDO PER LA 

FORMAZIONE D'IMPRESA Rete

ELFI-ENTE LOMBARDO 

PER LA FORMAZIONE 

D'IMPRESA

- ACOF OLGA FIORINI COOPERATIVA 

SOCIALE

- JUST LEGAL SERVICES S.R.L.

ESEM-CPT ENTE UNIFICATO 

FORMAZIONE E SICUREZZA Singolo \ \

EVOSOLUTION S.R.L. Singolo \ \

FONDAZIONE ENAIP LOMBARDIA Singolo \ \

FONDAZIONE ET LABORA Singolo \ \

FONDAZIONE MAZZINI Singolo \ \

GALDUS SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE Rete

GALDUS SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE

- CFP UNIONE ARTIGIANI

- SAMSIC HR ITALIA SPA

HUMANFORM SRL Singolo \ \

I.F.O.A. -ISTITUTO FORMAZIONE 

OPERATORI AZIENDALI Singolo \ \

IMMAGINAZIONE E LAVORO SOCIETÀ 

COOPERATIVA Rete

IMMAGINAZIONE E 

LAVORO SOCIETÀ 

COOPERATIVA

- ADECCO FORMAZIONE S.R.L.

- SCUOLA PROFESSIONALE D'ARTE 

MURARIA S.R.L. IMPRESA SOCIALE

pag. 2 di 3



DENOMINAZIONE OPERATORE

Operatore 

Singolo/ 

Rete

RAPPRESENTANTE DI 

RETE MEMBRI DI RETE

INFORMATTIVA S.R.L. Singolo \ \

L'AGORA' S.R.L. Singolo \ \

PROGETTO EUROPA S.R.L. Singolo \ \

RISORSE ITALIA S.R.L. Singolo \ \

S.C. FORMAPROF S.R.L. Singolo \ \

FONDAZIONE GIOVANNI E IRENE COVA Singolo \ \

SIRIO S.R.L. Singolo \ \

pag. 3 di 3


